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Przy osuszaniu w prasach arkuszy tek¬
tury lub płyt okazuje się, że przy stoso¬
waniu płaskich powierzchni cisnących, ma-
terjał suszony po skoriczonem suszeniu
zawiera w środku więcej wody, niż przy
krawędziach.

Przy rozpoczynaniu prasowania woda
odpływa początkowo z części skrajnych
arkusza, podczas gdy przy wzrastającem
ciśnieniu nie ma już możności odpłynąć
ze środka.

Niedogodność ta występuje zwłaszcza
przy suszeniu w prasie arkuszy tektury,
wyrabianych zwykle na maszynach papier¬
niczych, gdzie wytworzone walce tektu¬
rowe przecinane są zapomocą noża, skut¬
kiem czego krawędzie arkuszy ulegają po¬
strzępieniu.

Skoro poszczególne arkusze ułożyć w
stos i poddać ciśnieniu, wtedy na postrzę¬
pionych krawędziach skutkiem znacznego
ciśnienia wyciekanie wody zostaje unie¬
możliwione, względnie utrudnione.

W myśl wynalazku niniejszego niedo¬
godność tę usuwa się, stosując wypukłe,
elipsoidalne powierzchnie cisnące. W tym
wypadku zostaje poddany ciśnieniu prze-
dewszystkiem środek stosu prasowanego,
podczas gdy krawędzie pozostają jeszcze
wolne od ciśnienia. Podczas dalszego prze¬
biegu prasowania zostają poddane ciśnie¬
niu, poczynając od środka stosu naze-
wnątrz, coraz to dalsze części stosu tak,
iż dopiero w ostatnim okresie prasowania
zostają zaciśnięte krawędzie postrzępione,
a wskutek tego najgrabsze.W ten sposób



woda może odpływać ze stosu bez prze¬
szkód,, poczynając od jego środka ku ze¬
wnątrz; ' '-.'■*

W celu dalszego ułatwienia odpływu
wody, prasowany stos, rozdziela się na
pewną ilość mniejszych stosów zapomocą
przełożenia ich suknem filcowem. Do tego
celu nadaje się wyłącznie sukno filcowe,
gdyż może ono dzięki swej zwartości i e-
lastyczności przeciwstawić się łatwo ci^
śnieniu wywieranemu przez wypukłe po¬
wierzchnie prasujące.

W myśl wynalazku niniejszego wkła¬
danie w stos tarcz blaszanych jest zbęd¬
ne, gdyż uniemożliwiałoby działanie wy
pukłej powierzchni prasującej.

Zapomocą niniejszego sposobu odwad¬
nianie tektury można doprowadzić do za¬
wartości wody około 55 %. Towar po od-*
prasowaniu nawet przy energicznem su¬
szeniu dodatkowem zachowuje kształt pra¬
wie całkowicie płaski, gdyż w przeciwień¬
stwie do dotychczasowych sposobów pra¬
sowania materjał prasowany opuszcza

prasę, będąc na krawędziach wilgotniej -
szy niż w środku. Dzięki temu, że przy
dalszem zwykłem suszeniu krawędzie wy¬
sychają szybciej niż część środkowa, oka¬
zało się, iż wilgotniejsze krawędzie i mniej
wilgotne części środkowe wysychają pra¬
wie jednocześnie, wskutek czego unika się
kłopotliwego przekładania arkuszy.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób suszenia arkuszy tektury
lub przedmiotów w kształcie płyt w pra¬
sie, znamienny teni, że cisnąca powierzch¬
nia tłoka prasy jest wypukła.

2. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że między arkusze w stosie wkła¬
da się w pewnych odstępach sukna filco¬
we zamiast blach.

Richard Priickner.
Zastępca: M. Skrzypkowski,

rzecznik patentowy.

• Diuk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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